
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

13.01.2022 Махачкала № 05-02-2-10/22

О реализации федерального проекта по оказанию методической поддержки 
общеобразовательным организациям, имеющим низкие образовательные 

результаты обучающихся, «500+» в Республике Дагестан

В целях оказания адресной методической помощи общеобразовательным 
организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, в 
рамках реализации федерального проекта «500+» в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, имеющих 
низкие образовательные результаты обучающихся, участниц проекта «500+» 
согласно приложению № 1.

2. Региональному координатору проекта «500+» Исабековой Р.К. 
обеспечить общую организацию деятельности по реализации проекта.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
обеспечить организационное сопровождение деятельности муниципальных 
координаторов проекта.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования РД «Дагестанский институт 
развития образования» (Ахмедова Г.А.) обеспечить методическое сопровождение 
проекта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


